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Sandheden forties og manipuleres 

Tusinder af fremmødte ved det stort tilrettelagte Klima Topmøde om global opvarmning i København  kom 
åbenbart for at fremme egne interesser, det være sig magtposition og / eller økonomiske fordele.

Det forventedes vel,  at samtlige landes ledere ville kunne enes om at minimere brugen af klima- og miljø 
belastende CO2forbrugende energier til fremstilling af el og drift af industri, tekniske og teknologiske 
komponenter samt transport til lands, til vands og i luften m.m. 
Klima- og miljøidealister mener, at afbrænding af fossile brændsler er skyld i klodens temperaturstigninger. 

Realistisk set kan ikke alle få fordele, nogen må tilsvarende yde dertil for balancens skyld. 
Topmødets værtsland Danmark betragtes som visende vejen frem med energibesparende foranstaltninger og 
udnyttelse af vedvarende energier. 
Vindkraft, biomasse og affald udnyttes effektivt til energiproduktion.  
På mødeområdet vistes udstilling og fremførtes fortræffeligheder ved bl.a., at man i Danmark opnår 90 % 
energiudnyttelse ved (fjern)varme produktion. 
En sådan påstand er vel en del af sandheden, men åbenbart forties reelle fakta om,  at der i gennemsnit på 
årsbasis i mange tilfælde er et energitab på væsentligt over 50 % ved fremføring af varmeenergi fra 
produktion til forbrug. 
For øvrigt undlades opgørelser over energiforbrug til drift af de mange tusind el drevne pumper, der er 
nødvendige for fremføring af varme i de lange rørsystemer.  

Desuden fremføres, at Danmark er førende med udbygning af vindkraftanlæg. 
Men det nævnes næppe, at landets vindmøller allerede nu har så stor overkapacitet,  at Danmark må sælge 
store el-mængder til sine nabolande for lav, nul eller negativ pris i perioder,  hvor gode vindforhold og lavt el-
forbrug falder samtidig. 
Store overpriser / tilskud til vindmøllernes investorer belaster forbrugernes el-priser til stor skade for landets 
borgere og erhvervenes konkurrenceevne.

Velinformerede deltagere ved COP15 mødet var selvfølgelig klar over,  at sandheden ofte fortiedes og / eller 
manipuleredes af både andre landes og egne forhandlere og ledere. 

Når ingen derfor kunne stole på hinanden, kunne møderesultatet kun blive tamt, som det gjorde med ingen 
bindende aftaler til følge.

Frie Elforbrugere mener:  
Danmark skal igen kunne vise vejen,  fremføre sandheden og kun denne. 

 
Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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